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[Pia Gjellerup] 

ketinget, der bestemmer, hvad der skal stå, og 
ikke en tilfældig skatteminister, der laver om på 
den praksis, som de enkelte instrumenter nu 
skal behandles efter. 

Jeg synes faktisk også, jeg i skatteministerens 
besvarelse savnede en tak fra skatteministeren 
til SF for, at man fra SF's side -  det havde må- 
ske været betimeligt, at skatteministeren også 
gjorde det -  forsøger at lukke et hul. Men det er 
måske for meget forlangt af skatteministeren? 
Man kan da i det mindste forlange, at skattemi- 
nisteren takker SF for at søge at få skabt et le- 
galt grundlag for det, man foretager sig i skatte- 
administrationen. Det vil jeg gerne takke SF 
for. Jeg håber, at det legale grundlag, vi får 
skabt, også bliver et grundlag, der kommer til at 
lukke et skattespekulationshul. 

Aagaard (KF): 
Socialistisk Folkepartis lovforslag nr. L 24 

lægger op til en skærpet beskatning af fortjene- 
ste ved afhændelse af aktietegningsrettigheder- 
ne, de såkaldte warrants. 

Baggrunden for SF's forslag er tilsyneladen- 
de en misundelse over, at en investor vil kunne 
opnå gevinster på køb og salg af warrants. Det 
fremgår af bemærkningerne, og jeg citerer: 

» . . . .  er aktietegningsrettigheder derfor et 
middel til at give ledende medarbejdere store 
skattefri gevinster.« 

For Det Konservative Folkeparti er akti- 
ekøb, og parallelt dermed også investering i 
warrants, en vej til spredning af den private 
ejendomsret, som er et bærende element i vort 
samfund. Vi vil ikke medvirke til at indføre 
skatteændringer, som hindrer eller afholder 
personer, som åbenlyst også kan være andre 
end de nævnte ledende medarbejdere, i at inve- 
stere i f.eks. finansielle instrumenter. 

Det Konservative Folkeparti vil selvfølgelig 
på den anden side heller ikke udforme lovgiv- 
ningen, så den opfordrer til spekulation. Vi øn- 
sker symmetri i beskatningen, det vil sige be- 
skatning af gevinster, men samtidig også fra- 
drag for tab. Netop denne fradragsmulighed er 
ikke medtaget i SF's lovforslag. Dette under- 
støtter antagelsen om, at SF alene fremsætter 
forslaget, fordi partiet vil ramme nogle opdigte- 
de spekulanter. Dette er en alvorlig mangel ved 
lovforslaget; hvis der skal ske beskatning af ge- 
vinst, skal der efter konservativ opfattelse 
mindst ske tilsvarende fradrag for tab. 

Forslaget om at behandle aktietegningsret- 
tighederne anderledes med hensyn til den så- 
kaldte 3-års-regel er ikke rimelig, når man sam- 
tidig accepterer 3-års-reglen for de aktier, som 
aktietegningsrettighederne relaterer sig til. 

Med disse bemærkninger skal jeg på Det 
Konservative Folkepartis vegne afvise forsla- 
get. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Den tale, hr. Aagaard her holdt, kunne jeg 

måske have forstået, hvis mange andre havde 
holdt den. Jeg har svært ved at forstå det, når 
jeg ved, at hr. Aagaard sammen med mig og an- 
dre har siddet i Ligningsrådet og behandlet og 
diskuteret denne sag. Derfor har hr. Aagaard 
en viden, som mange andre ikke har. Derfor 
havde jeg forventet en anden tale fra hr. Aa- 
gaard. Jeg havde forventet, at hr. Aagaard hav- 
de ladet sig forvirre af, at der hidtil har været 
den praksis, at man beskattede denne form for 
gevinster. Jeg havde forventet, at hr. Aagaard 
havde ladet sig forvirre af, at der også var lagt 
op til, at Landsskatteretten i en sag, der tidlige- 
re var afgjort af Ligningsrådet, ville fastholde 
denne praksis. 

Jeg havde også forventet, at hr. Aagaard ville 
tage afstand fra den uanstændige sammenblan- 
ding af den udøvende og den dømmende magt, 
som skatteministeren her har gjort sig skyldig i. 
Hvis regeringen ønsker at ændre hidtidig prak- 
sis med baggrund i lovgivningen, bør det foregå 
her i folketingssalen og ikke ved, at departe- 
mentet eller ministeren, eller hvem det er, gri- 
ber ind og ændrer praksis i modstrid med dom- 
stolene. 

Derfor synes jeg, at det var beskæmmende at 
høre hr. Aagaards tale, og derfor håber jeg, at 
det under udvalgsarbejdet vil lykkes at få den- 
ne sag sådan belyst, at der kan samles et flertal. 
Situationen er jo den, at man ikke mindst for de 
unoterede aktier kan spekulere umanerlig 
groft, planlægge kæmpestore gevinster og få 
konverteret løn til skattefri avance. Og det hå- 
ber jeg at hr. Aagaard, når han får opfrisket sin 
hukommelse, også vil lade sig forvirre af. 

Peter Brixtofte (V): 
Venstre ønsker, at så mange danskere som 

overhovedet muligt investerer i aktier, hvad en- 
ten det er ved direkte selv at eje dem eller ved at 


